Совет сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
Решение

23 декабря 2016 года №63

Об утверждении Дополнительного соглашения № 1 к Соглашению
между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 28.11.2015 № 357 - ФЗ), статьями 157, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, Совет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить Дополнительное соглашение №1 к Соглашению между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Ташлинский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики  Башкортостан  о передаче сельскому поселению части полномочий муниципального района, утвержденному решением Совета сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район от  24.12.2015 г. №25 (прилагается).
2. Настоящее Решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года, вступает в силу с момента подписания.

     3.  Решение обнародовать на информационном стенде  в здании администрации, разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
Ташлинский сельсовет

муницпального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан
       И.Р.Мавлияров
Приложение  к  решению Совета
сельского  поселения Ташлинский сельсовет

муниципального  района  Альшеевский район
 Республики  Башкортостан
                                                                                                                                                            «23»  декабря  2016 года

                                                                                                                                                                                                 №  63
Дополнительное соглашение

к Соглашению  между органами местного самоуправления муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан и сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан о передаче муниципальному району части полномочий сельского поселения

№ 1                                                                                  «23»  декабря  2016 г.
Совет муниципального района Альшеевский
район Республики Башкортостан, именуемый    в    дальнейшем    Район,     в    лице    председателя  Совета муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан Колеганова С.Н, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Совет сельского поселения Ташлинский сельсовет  муниципального  района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем  Поселение, в лице главы сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района   Альшеевский район Республики Башкортостан Мавлиярова И.Р., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. Внести в текст Соглашения следующие изменения и дополнения:

- Изложить пункты: 1.1, 1.2. части I  в следующей редакции:

 1.1. В соответствии с настоящим Соглашением Поселение передает Району часть полномочий по вопросам:
- включения в список участников Федеральных, Республиканских, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан целевых программ по обеспечению жилыми помещениями отдельных (льготных) категорий граждан;

- осуществление муниципального жилищного контроля;

 - в части выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

- согласования переустройства и перепланировки жилых помещений;

- определения порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

- осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

 - осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.

1.2. В рамках исполнения переданных по настоящему Соглашению полномочий Район:
1)  включает в список участников Федеральных, Республиканских, муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан целевых программ по обеспечению жилыми помещениями отдельных (льготных) категорий граждан;

2)  осуществляет муниципальный жилищный контроль;

3) выдает разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения;

4) принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилые помещения в жилые помещения;

5)  осуществляет согласование  переустройства и перепланировки жилых помещений;

6) определяет порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

7) осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель поселения;

8)  осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль.

2. Стороны устанавливают, что иные условия Соглашения остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3.  Стороны устанавливают, что настоящее дополнительное соглашение к Соглашению  является его неотъемлемой частью.

4. Стороны устанавливают, что настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 г.

5. Настоящее дополнительное соглашение составлено и подписано в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.    Подписи  Сторон:
	Совет муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан

	Совет сельского поселения Ташлинский сельсовет муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан

	Председатель Совета

муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан
________С.Н. Колеганов

м.п
	Глава сельского поселения
Ташлинский сельсовет
муниципального района
Альшеевский район
Республики Башкортостан

__________ И.Р. Мавлияров

м.п.